
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 701/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας και του ορισμού των μελών 
της Επιτροπής Διαγωνισμού για το διαγωνισμό του υποέργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την 
αποκατάσταση της λειτουργικότητας του ποταμού Λίσσου και των παραποτάμων του & των ρεμάτων και 
των αναχωμάτων τους στην περιοχή του δήμου Μαρώνειας-Σαπών στο Νομό Ροδόπης» του έργου: 
«Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση του οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΔΤΕ Π.Α.Μ.Θ. και της 
λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Α.Μ.Θ. μετά τις έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-2021 - φάση Α", 
προϋπολογισμού 3.730.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293417/4871/22-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζερη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 701: Εισηγούμενη το τριακοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 291042/3703/ 21.10.2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: 
1. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε / συμπληρώθηκε με το Ν.4782/2021. 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε  θέματα 
έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
6. Το αρ.πρωτ. 208851/17-9-2021 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Α.Μ.Θ., για τη μη αναγκαιότητα 
τήρησης της διαδικασίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για το υποέργο του θέματος 
7. Την υπ’ αριθμ. 73840/01-07-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΨΣ46ΜΤΛΡ-ΓΦΥ) απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργου του θέματος στη ΣΑΕΠ831 του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) με συνολικό προϋπολογισμό 12.077.467,24 € 
8. Την υπ’ αριθμ. 269417/1986/8-10-2021 (ΑΔΑ: 6Κ6Ε7ΛΒ-Σ6Ζ) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για 
ορισμό υποέργων σε βάρος του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΤΕ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟ-ΧΟΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ 12-01-2021-ΦΑΣΗ Α» με Κ.Α.Ε. 2021ΕΠ83100003 
της ΣΑΕΠ 831, όπου περιλαμβάνεται το υποέργο "ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙ-ΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΛΙΣΣΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΩΝ ΤΟΥ 

ΑΔΑ: Ω8ΙΡ7ΛΒ-0Ξ5



& ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΔΗ-ΜΟΥ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ 
ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΡΟΔΟΠΗΣ" με προϋπολογισμό 3.730.000,00 € (με ΦΠΑ). 
9. Την αριθ.257717/3321/20-10-2021 απόφαση της Υπηρεσίας μας με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δημοπράτησης του υποέργου του θέματος. 
10. Το σχέδιο Διακήρυξης που συνέταξε η Υπηρεσία μας, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 
27 του Ν.4412/16) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή, με σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες 
εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016 
11. Την πρόταση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης για τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, που θα 
απαρτίζεται από τους κάτωθι υπαλλήλους της Υπηρεσίας :  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως πρόεδρος 
Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη  απουσιάζουν 
ή κωλύονται. 
Με βάση τα προαναφερόμενα, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) Την έγκριση  των όρων της Διακήρυξης όπως αυτή συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, 
β) Τον ορισμό της Επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία του διαγωνισμού,  αποτελούμε-νη από 
τους υπαλλήλους που παρατίθενται ανωτέρω. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει: α) τους όρους Διακήρυξης Δημοπρασίας και του ορισμού των μελών της Επιτροπής 
Διαγωνισμού για το διαγωνισμό του υποέργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της 
λειτουργικότητας του ποταμού Λίσσου και των παραποτάμων του & των ρεμάτων και των αναχωμάτων 
τους στην περιοχή του δήμου Μαρώνειας-Σαπών στο Νομό Ροδόπης» του έργου: «Επείγουσες 
παρεμβάσεις για την αποκατάσταση του οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΔΤΕ Π.Α.Μ.Θ. και της 
λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Α.Μ.Θ. μετά τις έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-2021 - φάση Α", 
προϋπολογισμού 3.730.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και  
Β) την συγκρότηση της επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία του διαγωνισμού,  αποτελούμενη 
από τους υπαλλήλους που παρατίθενται παρακάτω: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως πρόεδρος 
Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη  απουσιάζουν 
ή κωλύονται. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΙΡ7ΛΒ-0Ξ5



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  701/2021. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΙΡ7ΛΒ-0Ξ5


		2021-11-05T10:15:19+0200
	Athens




